
                               

                                     Droga Krzyżowa

Opis Trasy Niebieskiej - Podwyższenia Krzyża Świętego.
Poniższy opis dotyczy trasy EDK na odcinku Śrem – Gogolewo i zawiera szczegółowe wskazówki, dotyczące
przebiegu drogi. 

Miejsca w których należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie zabłądzić i zachować ostrożność przy 
przejściu przez drogi o natężonym ruchu, zostały w opisie poprzedzone słowem:                                

UWAGA     !!!   oraz podkreślenie zdania z ważną informacją  . Bardzo prosimy aby na tych odcinkach, poruszać
się z dużą ostrożnością i zgodnie z przepisami o ruchu drogowym.

Przy poszczególnych odcinkach trasy podana jest:

- liczba danej stacji,

- w nawiasie podana jest trasa (Ś) oznacza trasę ze Śremu, 

- oraz do poszczególnego odcinka podana jest ilość kilometrów od początku jej rozpoczęcia.

Ponadto w opisie trasy, wskazane są nazwy miejsc stacji, rozważań Drogi Krzyżowej.                                        
W terenie możemy odnaleźć miejsca naszych rozważań, po zapalonych niebieskich zniczach.

Pełna nazwa trasy:

Niebieska  – Podwyższenia Krzyża Świętego – Rejon Śrem - Śrem – Gogolewo – 41,5 km.

 CAŁA TRASA: Śrem Kościół pw. Mądrości Bożej – Śrem Kościół pw. NSJ – Śrem Kościół pw. bł. Michała 
Kozala – Śrem Kościół pw. NMP Wniebowziętej - Kawcze – Łęgi Mechlińskie  - Mechlin Kaplica pw. 
Chrystusa Króla – Dąbrowa – kierunek Kotowo – Biały Gościniec – Józefowo – Kępa Mała – Kępa Wielka – 
Potachy – Młodzikowo – Sulęcin – Solec Kościół pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej – PRZEPRAWA KŁADKĄ
MOSTU KOLEJOWEGO NA DRUGĄ STRONĘ WARTY - Świączyń - Gogolewo Kościół pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego.                                                                                                       

                            Poszczególne odcinki trasy

Śrem Kościół pw. Mądrości Bożej – trasa Niebieska 
1. Wychodząc z kościoła pw. Mądrości Bożej główną bramą, od razu skręcamy w prawo, w Aleję 

Katyńską i idziemy do końca dochodząc do ul. Dezyderego Chłapowskiego, skręcamy w prawo, 
chodnikiem idziemy cały czas prosto aż do skrzyżowania z sygnalizacją świetlną  przy ul. 
Kilińskiego, UWAGA !!!  zachowajmy szczególną ostrożność przy przejściach dla pieszych.

2. Po przejściu dla pieszych przy ul. Kilińskiego skręcamy w lewo i podchodzimy do Krzyża Misyjnego 
który znajduje się po prawej stronie, przy Kościele Najświętszego Serca Jezusa.                                 
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I STACJA (Ś) – 1,14 km – Krzyż Misyjny przy Kościele pw. Najświętszego Serca Jezusa.

3. Od Krzyża wracamy i udajemy się chodnikiem w kierunku ronda Świętego Jana Pawła II.                   
UWAGA !!!   skręcamy w lewo w aleję Solidarności. Dalej idziemy chodnikiem do skrzyżowania  
skręcamy w lewo w ul. Artura Grottgera i idziemy do końca tej ulicy. 

UWAGA !!!   dochodząc do ul. Chełmońskiego przechodzimy na drugą stronę drogi przejściem dla 
pieszych, po czym skręcamy w prawo a następnie w lewo w ul. Jacka Malczewskiego, na wysokości 
Kościoła bł. Michała Kozala przechodzimy na drugą stronę przejściem dla pieszych i podchodzimy do 
Krzyża Misyjnego.

II STACJA (Ś) – 2,94 km – Krzyż Misyjny przy Kościele pw. bł. Michała Kozala.

4. Dalej wracamy w kierunku ul. Chełmońskiego, na krzyżówce skręcamy w lewo i idziemy 
chodnikiem aż do skrzyżowania z aleją Solidarności, skręcając w lewo idziemy  wzdłuż tej ulicy.

UWAGA !!!   na wysokości Szpitala w Śremie przechodzimy bezpiecznie przez dwa pasy jezdni na drugą
stronę i idziemy w kierunku Szpitala, następnie przechodzimy przez pasy na ul. Chełmońskiego i 
skręcamy w lewo. Za stacją benzynową Intermarche skręcamy w prawo i chodnikiem kierujemy się 
do przejścia dla pieszych z sygnalizacją świetlną na ul. Sikorskiego.

UWAGA !!!   teraz musimy przejść bezpiecznie przez drogę, po czym skręcamy w prawo i idziemy 
chodnikiem do samego końca ul. Sikorskiego. Po drodze mijamy Kościół pw. Świętego Jana z 
Dukli         - garnizonowy.

5. Dochodzimy do ronda Armii Krajowej, skręcamy w lewo i idziemy prosto chodnikiem wzdłuż             
ul. Kilińskiego w kierunku mostu Daniela Kęszyckiego.

UWAGA !!!   idąc chodnikiem na moście, dochodzimy do zejścia dla pieszych którym schodzimy w dół. 

6. Po zejściu  z mostu skręcany w lewo, po naszej prawej stronie mijamy dawnejszy Kościół parafialny 
pw. Ducha Świętego, my skręcamy w lewo w ul. Księdza Jerzego Popiołuszki. Dochodząc do 
skrzyżowania z ul . Polną skręcamy w prawo i  kierujemy się cały czas prosto do końca tej ulicy, 
wchodząc schodami do góry dochodzimy do ul. Księdza Piotra Wawrzyniaka, skręcamy w lewo i przez 
uliczkę wchodzimy na teren Kościoła NMP Wniebowziętej, podchodzimy do Krzyża Misyjnego.

III STACJA (Ś) – 5,84 km – Krzyż Misyjny przy Kościele pw. NMP Wniebowziętej.

7. Z pod Krzyża Misyjnego udajemy się w kierunku bramy, którą wychodzimy na ul. Farną 
przechodzimy przejściem dla pieszych na drugą stronę drogi i skręcając w prawo, chodnikiem 
kierujemy się prosto na plac 20 Października. Następnie skręcamy w lewo w ul. Poznańską którą 
idziemy cały czas prosto, przechodzimy obok Kościoła Narodzenia NMP - pofrańciszkańskiego, 
dochodząc do końca ulicy na przejściu dla pieszych skręcamy w prawo i prosto kierujemy się do 
przejścia dla pieszych na ul. Piłsudskiego.

 UWAGA !!!   teraz musimy przejść bezpiecznie przez drogę, dalej idziemy prosto wchodząc w ul. 
Księdza Jana Kajetańczyka, którą to podążamy do końca prawym chodnikiem aż do skrzyżowania z      
ul. Szkolną. 

UWAGA !!!   teraz musimy przejść przejściem dla pieszych na chodnik po lewej stronie ul. Szkolnej.       
8. Kontynuując naszą wędrówkę przechodzimy przejściem dla pieszych pod obwodnicą Śremu, dalej 
idziemy prosto w kierunku Krzyża  przydrożnego w Kawczu.
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  IV STACJA (Ś) – 8,3 km – Krzyż przydrożny w Kawczu.

9. Dalej podążamy w kierunku wału przez którego przechodzimy i skręcamy w lewo, idziemy drogą 
polną równoległą do wału. UWAGA !!!  Po około 600 metrach gdy wał odbija w lewo my idąc po łuku 
skręcamy w prawo w drogę która przecina kanał ulgi, po 300 metrach skręcamy znowu w prawo, 
będziemy przechodzić obok wiaty drewnianej na Łęgach Mechlińskich.

10. Dalej idziemy prosto tak jak prowadzi nas szlak Mechliński, dochodzimy do początku lasu na 
jednym z drzew znajduje się obrazek Matki Bożej Licheńskiej oraz Krzyż drewniany. 

V STACJA (Ś) – 10,4 km - obrazek Matki Bożej Licheńskiej oraz Krzyż drewniany na Łęgach 
Mechlińskich.

11. Kontynuujemy  wędrówkę drogą polną która doprowadzi nas do miejscowości Mechlin. 
Wchodząc ul. Wodną skręcamy pierwszą w lewo w ul. Polną a po 100 metrach w prawo,                        
ul. Świerkową idziemy do końca a następnie skręcamy w prawo, wchodzimy na teren przy Kaplicy       
pw. Chrystusa Króla w Mechlinie i podchodzimy do Krzyża znajdującego się na ścianie. 

VI STACJA (Ś) – 12,0 km – Krzyż na Kaplicy pw. Chrystusa Króla w Mechlinie.

12. Wychodząc z terenu przy Kaplicy skręcamy w prawo na chodnik ul. Śremskiej kierując się do 
najbliższego przejścia dla pieszych, przechodzimy  na drugą stronę i idziemy lewą stroną cały czas 
prosto w kierunku Dąbrowy. UWAGA !!! idziemy poboczem drogi asfaltowej zachowując szczególną 
uwagę na to by być widocznym dla jadących z naprzeciwka pojazdów.

13.W miejscowości Dąbrowa chodnikiem dochodzimy do przejścia dla pieszych przy sklepie 
spożywczym, przechodzimy na drugą stronę i podchodzimy do Krzyża przydrożnego który znajduje się
obok sklepu.

VII STACJA (Ś) – 15,10 km - Krzyż przydrożny w Dąbrowie.

14. Za sklepem skręcamy w prawo w ul. Leśną i po 150 metrach skręcamy w lewo kierunek Kotowo, 
Biały Gościniec. Od tego momentu będziemy wędrować trzymając się głównego szlaku drogi leśnej. 
Po ok. 1,2 km dojdziemy do rozwidlenia drogi (w prawo droga prowadzi do Osady Kotowo)                   
UWAGA !!! MY TRZYMAMY SIĘ LEWEJ STRONY I IDZIEMY W KIERUNKU BIAŁEGO GOŚCIŃCA.

15. Dalej idziemy cały czas prosto tak jak nas prowadzi główna droga leśna w kierunku Zwoli, 
trzymając się lewej strony dochodzimy do końca lasu. 

UWAGA !!! tuż przed końcem lasu po prawej stronie na słupie znajduje się Krzyż leśny, przed 
którym będziemy skręcać w prawo w wąską! krętą!  i stromą ! dróżkę leśną, która doprowadzi nas 
w dół na wał rzeki Warty.

VIII STACJA (Ś) – 18,70 km - Krzyż leśny.

16. Po zejściu z góry idąc wałem na rondzie schodzimy z niego w drogę polną która będzie nas 
prowadziła równolegle do wału. Po drodze będziemy mijać po lewej stronie opuszczone zabudowania
w Józefowie aż dojdziemy do drogi asfaltowej w Kępie Małej i skręcamy w prawo. Dalej kierujemy się 
prosto aż do skrzyżowania na którym też skręcamy w prawo i dochodzimy do Figury w Kępie Wielkiej.

IX STACJA (Ś) – 22,65 km – Figura Matki Boskiej w Kępie Wielkiej.          
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17. Od Figury wracamy na lewą stronę drogi asfaltowej i idziemy nią do końca dochodząc do 
miejscowości Potachy. Następnie odbijamy w lewo w drogę polną która doprowadzi nas aż do 
Młodzikowa. Na końcu drogi polnej w Młodzikowie ujrzymy przed sobą Krzyż przydrożny.

X STACJA (Ś) – 27,40 km – Krzyż przydrożny w Młodzikowie.

18. Od Krzyża kierujemy się w prawo drogą asfaltową która zaprowadzi nas do miejscowości Sulęcin. 
W Sulęcinie z ul. Lipowej skręcamy w lewo w ul. Długą. Idąc chodnikiem prawą stroną będziemy mieć 
po drodze kolejną stację przy Krzyżu przydrożnym.

XI STACJA (Ś) – 31,00 km - Krzyż przydrożny w Sulęcinie.

19.Dalej idziemy prosto w kierunku ronda przed którym skręcamy w prawo w ul. Kolejową i 
chodnikiem idziemy w kierunku miejscowości Solec.

UWAGA !!! jeszcze przed miejscowością Solec musimy przejść przez przejście dla pieszych na 
chodnik po lewej stronie, którym dojdziemy do strzeżonego przejazdu kolejowego.

UWAGA !!! zachowajmy szczególną ostrożność !!!

20. Idąc dalej chodnikiem lewą stroną dochodzimy do skrzyżowania, skręcamy w prawo na pasy i 
przechodzimy na drugą stronę kierując się prosto w ul. Kościelną dochodzimy do Kościoła w Solcu.

XII STACJA (Ś) – 33.10 km – Krzyż przy Kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Solcu.

21. Wychodząc z bramy Kościoła skręcamy w lewo i idziemy prosto, UWAGA !!!   po 300 m skręcamy w
prawo, wchodzimy na wał rzeki Warty i po kolejnych 300 metrach dochodzimy do mostu kolejowego 
w Solcu.   UWAGA !!! wchodzimy na kładkę mostu i idziemy wzdłuż torów kolejowych !!! UWAGA !!! 
na zejście z kładki !!! Po bezpiecznym zejściu wchodzimy w drogę polną na której po 700 metrach 
skręcimy w prawo, dochodząc do przejazdu kolejowego niestrzeżonego. UWAGA NA POCIĄGI !!!

22. Dalej idziemy cały czas prosto drogą polną w kierunku zabudowań w Świączyniu. Dochodząc do 
zabudowań gospodarskich idziemy dalej prosto, po 900 m dochodzimy do centrum wioski i po prawej
stronie mamy Krzyż przydrożny.

XIII STACJA (Ś) – 37,6 km - Krzyż przydrożny w Świączyniu.

23. Dalej kontynuujemy wędrówkę cały czas prosto drogą polną aż do krzyżówki na której skręcamy 
w lewo idąc 200 m a następnie w prawo, droga zmieni nam się z polnej na asfaltową i dojdziemy nią 
aż do skrzyżowania, po lewej stronie ujrzymy Kapliczkę Matki Boskiej w Gogolewie.                                 

24. Na skrzyżowaniu skręcamy w prawo i idziemy cały czas prosto, po prawej będziemy mijać 
świetlicę wiejską, następnie droga asfaltowa skręca w prawo a nam ukazuje się Kościół pw. 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Gogolewie.

25. Droga asfaltowa zamienia nam się na polną,  skręcamy w lewo, na wysokości Kościoła skręcamy w
prawo, w drogę którą prosto kierujemy się w kierunku Kościoła.

XIV STACJA (Ś) – 41,5 km - Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Gogolewie.                        
Krzyż w głównym ołtarzu.                                                                                                                                       

NIE WARTO ŻYĆ NORMALNIE, WARTO ŻYĆ EKSTREMALNIE. Zapraszamy już za rok.                

Ps. W razie nagłych wypadków, zagrażających życiu, dzwonimy pod numer 112.                
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	UWAGA !!! teraz musimy przejść bezpiecznie przez drogę, po czym skręcamy w prawo i idziemy chodnikiem do samego końca ul. Sikorskiego. Po drodze mijamy Kościół pw. Świętego Jana z Dukli - garnizonowy.

